

BVV-Fraktion Reinickendorf Bündnis 90/Die Grünen Eichborndamm 215 13437 Berlin

Tel.: 030 90294 2028

Pressemitteilung

15. März 2024

Spielplatzentwicklungsplan für Reinickendorf beschlossen

Gemeinsam mit der Spielplatzkommission soll ein Spielplatzentwicklungsplan, mit besonderer Berücksichtigung der Barrierefreiheit, für Reinickendorf entwickelt und umgesetzt werden. Den Beschluss fasste die BVV Reinickendorf am 13.3.2024 auf Initiative der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen (Drucksache - 1541/XXI).

Mit dem Beschluss wird die Spielplatzkommission in die längerfristige Planung von Spielplätzen im Bezirk eingebunden. Auf der Grundlage der Aktuellen Bestandsaufnahme wird die Versorgung ermittelt und durch Planung von Neubau und Umbau öffentlicher Spielplätze dem Bedarf im Bezirk angepasst. Mitglieder der Spielplatzkommission bekommen nun die Möglichkeit, die Wünsche von Bürger*innen, welche an sie herangetragen werden, in die Planungsphase mit einfließen zu lassen. Dadurch soll eine konstruktive Planung ermöglicht werden. Aufgrund der hohen Menge an Spielplatzanträgen in den letzten Jahren, kann ein Spielplatzentwicklungsplan mehr Übersichtlichkeit schaffen.

Unsere Bündnis 90/Die Grünen Bezirksverordnete und Mitglied der Spielplatzkommission, Andrea G. Behnke, sagt: "Dadurch, dass die Spielplatzkommission besser in die Planung von Spielplätzen im Bezirk eingebunden wird, entsteht mit dem Spielplatzentwicklungsplan auch eine größere Transparenz für die Bürger*innen. Ziel sollte auch sein, den Aufenthaltsfaktor und das Angebot auf den einzelnen Spielplätzen durch eine gute Beteiligungsgrundlage perspektivisch zu erhöhen."

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Bündnis 90/Die Grünen Tel.: 0151 420 76 420

gruenepresse@bvv-reinickendorf.com